



# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W RZESZOWIE

Rzeszów, dnia 31 sierpnia 1957 r.

Nr 7

Poz. 38—41

## Część I — Przepisy obowiązujące

- Poz.  
38 — Uchwała Nr 16/57 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie z dnia 19. VIII. 1957 r. w sprawie walki ze spekulacją i wszelkiego rodzaju przestępczością gospodarczą.  
39 — Uchwała Nr XVIII/265/57 Prezydium WRN w Rzeszowie w sprawie włączenia do obwodów łowieckich terenów leżących w granicach administracyjnych miast Niska i Rudnika oraz zmian granic niektórych obwodów łowieckich w powiecie niżańskim.

## Część I — Przepisy obowiązujące

Poz. 38

### UCHWAŁA Nr 16/57

z dnia 19. VIII. 1957 r.

#### Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie w sprawie walki ze spekulacją i wszelkiego rodzaju przestępczością gospodarczą.

Dla wzmocnienia walki ze spekulacją i nadużyciami we wszelkich dziedzinach gospodarki narodowej oraz przejawami szkodnictwa gospodarczego, mając na uwadze ochronę interesów mas pracujących i stojąc na gruncie konieczności ścisłego przestrzegania zasad socjalistycznego współzycia, Wojewódzka Rada Narodowa postanawia:

I. Celem uaktywnienia działalności Prezydium Rad Narodowych i bardziej skutecznego zainteresowania ich ochroną interesów świata pracy —

- 1) prezydium rad narodowych będą koordynować i nadzorować pracę wszystkich organów administracji państwowej w zakresie walki ze spekulacją i przestępczością gospodarczą, przy ścisłym współdziałaniu z organami prokuratury, bądź w formie poszerzonych prezydium, bądź poprzez poszerzone posiedzenia KWS, bądź w innej formie;
- 2) prezydium rad narodowych powinny dokonywać systematycznej oceny prac komisji do walki ze spekulacją, a w szczególności czuwać nad tym, aby skład tych komisji zapewniał ciągłość, planowość i skuteczność ich działalności;
- 3) prezydium rad narodowych sprawdzać będą poprzez Komisje Handlu, i w innej jeszcze formie, przebieg i wyniki weryfikacji kadr zatrudnionych w aparacie handlu, która ze względu na swą wagę winna być akcją ciągłą;
- 4) zobowiązuje się prezydium rad narodowych do podejmowania decyzji w sprawie cofnięcia wydanych uprawnień przedsiębiorstwom prywatnym, których właściciele dopuścili się przestępstw skierowanych przeciw interesom gospodarczym państwa, bądź konsumenta;
- 5) prezydium rad narodowych przeanalizują istniejącą na ich terenie sieć handlu prywatnego i odpowiednio ustosunkują się do wydanych zezwoleń pod kątem lokalizacji i branż w stosunku do istniejącej sieci państwowej i spółdzielczej, przy zastosowaniu w tym względzie obowiązujących przepisów prawnych;
- 6) Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje dyrektorów przedsiębiorstw i kierowników jednostek administracji państwowej do większego jak dotychczas nadzoru nad gospodarką materiałową i finansową podległych im komórek organizacyjnych, zaś w stosunku do winnych za-

## Część II — Publikacje

- 40 — Ogłoszenie Samodzielnego Oddziału Leśnictwa Prez. WRN w Rzeszowie Ln. 9/68/57 z dnia 2 sierpnia 1957 r. w sprawie wydzierżawienia niektórych zmienionych obwodów łowieckich w powiecie niżańskim.
- 41 — Komunikat Wojewódzkiego Zarządu Rolnictwa w Rzeszowie z dnia 31. VIII. 1957 r. w sprawie zgłaszania wierzytelności w stosunku do rozwiązanych rolniczych spółdzielni produkcyjnych na terenie województwa rzeszowskiego.

niedbań na tym odcinku, do wyciągania wniosków, aż do sądowych włącznie;

- 7) Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje prezydium rad narodowych do wyciągania odpowiednich wniosków w stosunku do dyrektorów przedsiębiorstw terenowych i kierowników administracji państwowej, za naruszenie postanowień punktu 6 niniejszej uchwały, zaś odnośnie przedsiębiorstw i instytucji niepodlegającym radom narodowym, do występowania z wnioskami do ich organów nadzorczych.

II. Dla wzmocnienia kontroli społecznej i zapewnienia większej skuteczności w zakresie walki z narastającą przestępczością gospodarczą oraz całkowitego zlikwidowania działalności elementów spekulacyjnych — Wojewódzka Rada zrywa:

- 1) wszystkich obywateli, a szczególnie radnych wszystkich szczebli, członków ZMS, ZMFW oraz innych organizacji społecznych do aktywnej pracy i współdziałania z organami powołanymi do ścigania przestępstw gospodarczych i podatkowych,
- 2) komisje rad narodowych wszystkich szczebli, do systematycznej kontroli pod kątem walki ze wszelkiego rodzaju nadużyciami — i występowania z odpowiednimi wnioskami do organów powołanych do ścigania przestępstw;
- 3) prokuratora Wojewódzkiego i Komendanta Wojew. MO do skrócenia czasokresu dochodzeń w sprawach karno-sądowych, a w szczególności dotyczących spekulacji i przestępstw gospodarczych;
- 4) sądy na terenie województwa rzeszowskiego, by zalegające sprawy karne o przestępstwa gospodarcze i sprawy roszczeń cywilnych z tytułu mank i innych nadużyć rozpatrywane były w możliwie najkrótszym czasie oraz by w stosunku do winnych stosowano bardziej surowe kary w granicach obowiązujących przepisów;
- 5) prezydium rad narodowych, do nadzoru nad prawidłowym i celowym stosowaniem represji w postępowaniu karno-administracyjnym, kładąc przy tym nacisk zwłaszcza na szybkość tego postępowania i zgodność kar ze stopniem szkodliwości społecznej rozpatrywanych wykroczeń;
- 6) wydziały finansowe prezydium rad narodowych, do przy spieszenia egzekucji kar pieniężnych orzeczonych w postępowaniu karno-administracyjnym;
- 7) organa Ministerstwa Kontroli Państwowej — Inspektorat Kontrolno-Rewizyjny, Państwową Inspekcję Handlową, KWS i MO — oraz organa kontroli wewnętrznej do wzmocnienia kontroli, podniesienia jej poziomu i wykrywalności oraz wzajemnego współdziałania.

III. Dla napiętnowania szkodliwej dla interesów mas pracujących działalnośći elementów spekulacyjnych i przestępczych, dla związania całego społeczeństwa z akcją bezwzględnej likwidacji oszustw, spekulacji, kradzieży i wszelkiego rodzaju nadużyć — Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje prezydium rad narodowych do zorganizowania informacji w prasie i przez radio o skutkach szkodliwego działania przestępczości gospodarczej, sposobach jej eliminowania, przepisach zabezpieczających interesy społeczeństwa i możliwości wykorzystania tych przepisów.

- 1) Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje prezydium rad narodowych do dopilnowania, by Komisje do walki ze spekulacją niezwłocznie opracowały harmonogramy swych prac oraz by raz w miesiącu prezydium rad narodowych wysłuchiwały sprawozdań tych komisji z ich działalności.

Wykonanie niniejszej uchwały zleca się Prezydium WRN.

Nadzór nad wykonaniem uchwały Wojewódzka Rada Narodowa powierza wszystkim komisjom Wojew. Rady. Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości.

Za Prezydium Rady Narodowej:

Sekretarz Prezydium  
St. Kłoczek

Przewodniczący Prezydium  
W. Różga

Poz. 39

#### UCHWAŁA Nr XVIII/265/57

z dnia 31 lipca 1957

**Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie w sprawie włączenia do obwodów łowieckich terenów leżących w granicach administracyjnych miast Niska i Rudnika oraz zmian granic niektórych obwodów łowieckich w powiecie Nisko**

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie na podstawie § 13 Uchwały Rady Ministrów z dnia 17. IV. 1950 r. Instr. Nr 2 w sprawie składu, podziału pracy i trybu działania prezydiów rad narodowych (M. P. Nr 57, poz. 654) z późn. zmian. i art. 30, pkt. 2, dekretu z dnia 29. X. 1952 r. o prawie łowieckim (Dz. U. nr 44, poz. 300), zarządzenia Ministra Leśnictwa z dnia 16 maja 1953 r. w sprawie trybu i zasad tworzenia obwodów łowieckich i określania obszarów nie podlegających włączeniu do obwodów łowieckich (M. P. nr A-51, poz. 576) oraz pisma Ministerstwa Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego do Prezydium WRN w Rzeszowie z dnia 13. VI. 57 r. (Nr LN-3-272-14 w sprawie włączenia do obwodów łowieckich terenów leżących w granicach administracyjnych miast Rudnika i Niska, uchwała:

1. włączyć do obwodów łowieckich obszary leżące w granicach administracyjnych miast Rudnika i Niska,
2. utworzyć w powiecie Nisko dwa nowe obwody łowieckie,
3. zmienić niektóre granice obwodów łowieckich nr nr 19, 20, 22 i 24.

#### Obwód Nr 19

Powierzchnia obwodu: 4100 ha

Granica północno-zachodnia biegnie na długości 8.2 km drogą idącą od szosy Kamień — Nisko, przez Kończyce, do styku tej drogi z linią kolejową Nisko — Rudnik, następnie na długości 0.6 km linią kolejową do przecięcia się z szosą idącą do Rudnika.

Granica południowo-wschodnia biegnie na długości 8.8 km szosą Rudnik — Wólka Łętowska, od przecięcia szosy przez linię kolejową do styku szosy z szosą idącą przez Jeżowe.

Granica południowa biegnie na długości 5.3 km szosą przez Jeżowe do szosy Sokołów — Nisko.

Granica zachodnia biegnie na długości 4.8 km szosą Jeżowe — Nisko do styku tej szosy z drogą biegnącą przez Kończyce w kierunku Rudnika.

#### Obwód Nr. 20

Powierzchnia obwodu: 8771 ha.

Granica wschodnia biegnie na długości 16.6 km. szosą Nisko—Jeżowe. Granica południowo-wschodnia biegnie na długości 4.6 km szosą w kierunku Nart, do przecięcia się z drogą Cholewiana Góra-Pogorzałka. Granica zachodnia biegnie na długości 2.2 km drogą do zachodniej strony miejscowości Pogorzałka, następnie na długości 0.9 km. strumykiem, tworzącym wschodnią granicę lasu na długości 2.0 km., drogą do przecięcia się z szosą Jata-Sujkowa, po czym na długości 0.6 km szosą do Sujkowej, wreszcie na długości 11.6 km drogą do przecięcia się z szosą Nisko-Zapuście.

Granica północno — wschodnia i północna biegnie na długości 5.4 km szosą Zapuście-Nisko od przecięcia się z drogą idącą od Sujkowej do styku z szosą Rozwadów-Nisko, następnie na długości 0.5 km tą szosą przez miasto Nisko do styku z szosą biegnącą w kierunku Nowosielca.

#### Obwód Nr. 22

Powierzchnia obwodu: 5400 ha.

Granica wschodnia biegnie na długości 8.3 km szosą Rozwadów-Zapuście do szosy Nisko-Stany, a następnie na długości 0.3 km tą szosą do przecięcia się z rzeką Łęg, po czym na długości 6.4 km rzeką Łęg do mostu na drodze Zależe-Stany.

Granica południowo-zachodnia biegnie na długości 10.7 km drogą do mostu na rzece Łęg w Stanach, do miejscowości Krawce.

Granica północno-zachodnia biegnie na długości 9.0 km drogą z miejscowości Krawce przez osiedle Kędzia do szosy Stany-Rozwadów.

#### Obwód Nr. 24.

Powierzchnia obwodu: 8850 ha.

Granica północno-wschodnia biegnie na długości 10.3 km środkiem Sanu, od styku ze wschodnią granicą administracyjną miasta Rudnika do styku z byłą granicą południowo-wschodnią powiatu niżańskiego.

Granica południowo-wschodnia biegnie na długości 13.4 km była granicą powiatu do drogi Wola Zarczycka-Wólka Łętowska. Granica zachodnia, północno-zachodnia i północno-wschodnia biegnie na długości 17.1 km szosą przez Wólkę Łętowską, Krzywę, do Rudnika, następnie na długości 1.6 km szosą idącą przez Rudnik w kierunku Tarnogóry, do przecięcia się szosy ze wschodnią granicą administracyjną miasta Rudnika. W dalszym ciągu granica biegnie na długości 1.5 km wschodnią granicą administracyjną miasta Rudnika do styku tej granicy z Sanem.

#### Obwód Nr. 250

Powierzchnia obwodu: 6323 ha.

Granica północno-wschodnia biegnie na długości 15.5 km środkiem Sanu, od przecięcia się Sanu z drogą idącą od Niska do szosy Kłyżów-Olazowiec, do styku Sanu ze wschodnią granicą administracyjną miasta Rudnika. Granica wschodnia i północno-wschodnia biegnie na długości 1.5 km wschodnią granicą administracyjną miasta Rudnika do przecięcia się jej z szosą idącą od Tarnogóry do Rudnika, dalej na długości 1.6 km tą szosą do styku szosy z szosą idącą od Rudnika w kierunku Wólki Łętowskiej, następnie na długości 0.6 km szosą biegnącą od Rudnika w kierunku Wólki Łętowskiej do przecięcia się z linią kolejową. W dalszym ciągu granica biegnie na długości 0.6 km linią kolejową Rudnik-Nisko, do styku z drogą idącą w kierunku Kończyce, po czym na długości 8.2 km drogą przez Kończyce do styku z szosą Kamień — Nisko.

Granica zachodnia biegnie na długości 11.8 km szosą Kamięń — Nisko, od styku z drogą idącą przez Kończyce do szosy Rudnik — Nisko, dalej na długości 0.2 km tą szosą w kierunku Niska do szosy biegnącej z Niska w kierunku Sanu, po czym na długości 2.1 km szosą a dalej drogą idącą od szosy Rudnik — Nisko do szosy Kłyżów — Olazowiec, do przecięcia się drogi z Sanem.

**Obwód Nr. 251****Powierzchnia obwodu: 5239 ha.**

Granica północno-wschodnia biegnie na długości 5.6 km Sanem, od styku z południowo-wschodnią granicą administracyjną miasta Stalowa-Wola, do przecięcia się z drogą Nisko-Kłyżów. Granica wschodnia i południowo-wschodnia biegnie na długości 2.1 km drogą Kłyżów-Nisko do styku z szosą Rudnik-Nisko od Sanu, dalej na długości 0.2 km szosą Rudnik-Nisko do szosy Nisko-Zapuście, następnie na długości 10.0 km szosą Nisko-Zapuście od styku z szosą biegnącą do Rozwadowa.

Granica zachodnia biegnie na długości 8.3 km szosą Zapuście-Rozwadów. Granica północna biegnie na długości 7.0 km granicą administracyjną miasta Stalowa Wola — zachodnią, południową i wschodnią do Sanu.

Wykonanie niniejszej Uchwały zleca się samodzielnemu Oddziałowi Leśnictwa Prezydium WRN w Rzeszowie, w terminie do dnia 1 lutego 1958.

Za Prezydium Rady Narodowej  
**M. Ostrowski**

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

**Część II — Publikacje**

Poz. 40

Ogłoszenie Samodzielnego Oddziału Leśnictwa Prez. WRN w Rzeszowie Ln. 9/99/57 z dnia 2 sierpnia 1957 r. w sprawie wydzierżawienia niektórych obwodów łowieckich w powiecie niżańskim.

Na mocy uchwały Nr XVIII/265/57 z dnia 31 lipca 1957 r. Prezydium WRN w Rzeszowie w sprawie włączenia do

obwodów łowieckich terenów leżących w granicach administracyjnych miast Niska i Rudnika oraz zmian granic niektórych obwodów łowieckich w powiecie niżańskim, tracą moc z dniem 1 stycznia 1958 r. dane charakteryzujące obwody łowieckie oznaczone numerami 19, 20, 22, 24 zamieszczone w ogłoszeniu Nr R. L. VI c-14/21/54 Samodzielnego Oddziału Leśnictwa Prez. WRN w Rzeszowie z dnia 30 czerwca 1954 r. (Dz. U. WRN Nr 7 poz. 24).

Na obszarze województwa rzeszowskiego podlegają wydzierżawieniu nowe obwody łowieckie w powiecie Nisko, a mianowicie:

Nr obw.	Pow. obwodu ha	Typ obwodu	Kategoria obwodu	Roczny czynsz dzierżawny z 1 ha w zł
19	4100	polno-leśny	słaby	0.25
20	8771	leśny	średni	0.30
22	5400	leśny	słaby	0.25
24	8850	polno-leśny	słaby	0.25
250	6323	polno-leśny	słaby	0.25
251	5239	leśny	słaby	0.25

Poz. 41

**KOMUNIKAT****Wojewódzkiego Zarządu Rolnictwa w Rzeszowie**

z dnia 31. VIII. 1957 r.

w sprawie zgłoszenia wierzytelności w stosunku do rozwiązanych rolniczych spółdzielni produkcyjnych na terenie województwa rzeszowskiego.

Wzywa się wszystkich wierzycieli rozwiązanych spółdzielni do zgłaszania swych roszczeń w terminie sześciomiesięcznym, Komisjom Likwidacyjnym powołanym w następujących spółdzielniach:

Lp.	Typ spółdzielni	Nazwa	Miejscowość
<b>Powiat Radymno</b>			
1.	Rolnicza Spółdzielnia Wytwórcza	„Zwycięstwo”	Trojczyce
2.	Rolnicze Zrzeszenie Spółdzielcze	„im. 22 Lipca”	Zablotce
<b>Powiat Sanok</b>			
3.	Rolnicze Zrzeszenie Spółdzielcze	„Nowe Życie”	Lalin
4.	„ „ „	„Pokój”	Czystohorb
5.	„ „ „	„1 Maja”	Kulaszne
6.	„ „ „	„Wolność”	Radoszyce
7.	„ „ „	„Łodzianka”	Łodzina
8.	„ „ „	„Wolność”	Mokre
9.	„ „ „	„Zgoda”	Smolnik
10.	Rolniczy Zespół Spółdzielczy	„Przełom”	Markowce
11.	„ „ „	„Wytrwałość”	Załuż
12.	„ „ „	„Przyjaźń”	Wujskie
13.	„ „ „	„Rozwój”	Odrzechowa
14.	„ „ „	„Postęp”	Tyrawa Solna
15.	„ „ „	„Jedność”	Rzepedź
16.	„ „ „	„Nasze Zwycięstwo”	Nowosiedlce
<b>Powiat Tarnobrzeg</b>			
17.	Rolnicza Spółdzielnia Wytwórcza	„im. Wisła”	Siedleszczany

---

**ODBIORCA**

**Redakcja i Administracja: Prezydium WRN w Rzeszowie  
ul. 1-go Maja**

Wpłaty z góry na konto „Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej  
Rady Narodowej w Rzeszowie” — Narodowego Banku Pol-  
skiego I Oddział Miejski w Rzeszowie Nr 1316-95/1/48  
cz. 15 dz. 5 rodz. 19.

Prenumerata roczna (ze skorowidzem) . . . . . 18 zł  
Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku — 0,90 zł  
Przy większej ilości stron o 0,30 gr więcej od każdej dru-  
kowanej strony — Ceny ogłoszeń o zagubionych dokumen-  
tach: ryczałt zł 10,50 od jednego dokumentu, od każdego  
następnego po . . . . . 1,50 zł  
Cena egzemplarza niniejszego . . . . . 0,90 zł

S-11